(48) Πειθεσθαι. Sic Reg. aterque et Ducæus. Aliæ editiones πιθέσθαι.

(49) Ἡροδότου. Legendum esse Ἡρόδωρον probat eruditus Worthius, quia nihil huiusmodi occur-

A gasset: et qui Phrygios illius legitimis libros, odio nos
habetis: 267 qui Leonis commentarios servatis,
moleste fertis vos a nobis argui; et qui Appionis
de diis Aegyptiis opiniones apud vos habetis, nos
tanquam impiissimos putatis exterminandos. Se-
pulerum Jovis Olympii apud vos monstratur, licet
quidam Cretenses mentiri dicat. Nihil est illa mul-
titudinis deorum congregatio. Quamvis Epicurus
eorum contemptor tñdiferi munere fungatur, nihil
magis quid de Deo ejusque universoruin principato
sentiam, principes et magistratus celabo. Quid
mihi auctor es ut meum institutum mentiar; et qui
mortem a te contemni dictas, cur hortaris ut
eam astu declinem? At ego cor cervi non habeo;
B Thersiten imitantur. Quomodo credam dicensi so-
lem esse massam ignitam, lunamque terram? Hæc
enim verborum pugna sunt, non veritatis illustratio.
Quomodo enim non stultum Herodoti de Herculis
historia libris credere, terram superiorem prædi-
cantibus, ac inde delapsum leonem quem Hercules
occidit. Quid enim prodest stylus Atticus et philo-
sophorum sorites, et syllogismorum probabilitates
et terræ mensuræ et astrorum positiones et solis
cursus? Ejusmodi enim quæstionibus occupari ho-
minum est sibi dogmata instar legis imponentium.

28. *Ne leges quidem Græcorum probandæ.*—Quapropter vestras quoque legum institutiones con-
tempsi. Unam enim oportebat esse et communem
C omnium vivendi normam. Nunq; autem quot civita-
tes, tot legum institutiones, ita ut quæ apud non-
nullos turpia sunt, apud alios sint præclaræ. Græcis
nimirum fugientium videtur ne quis cum matre
conjugatur; at id præclarissimum apud Persa-
rum magos institutum. Pueroru; amor a barbaris
damnatur, a Romanis autem prærogativa donatur,
qui puerorum greges, instar eiquoru; gregalium,
cogere student.

29. *Quomodo Talianus ad Christianam religionem conversus.*—Hæc cum vidi sem ac præterea myste-
riorum particeps factus, varias ubique religiones,
quæ quideam ab effeminatis et androgynis procu-
rantur, explorasse, cumque reperisse Latianum
apud Romanos Jovem cruore humano et sanguine
ex homicidiis delectari; Dianam non procul Mega-
lopoli similes actiones proficeri, et aliorum alibi
dæmonum molitione multa nefarie fieri; ut me ipse

rit apud Herodotum: at de Hercule scripsisse He-
rodorum patet ex Clem. Alex. Strom. I, pag. 306,
idemque apud Athenæum lib. ix, c. ult., sub finem
sic citatur: Ἡρόδωρος δὲ ἐν ἐπτακαιδεκάτῃ τοῦ καθ'
Ἡρακλέα λόγου.

(50) Συγγίνεσθαι. Reg. I, συγγενέσθαι.

(51) Προνομίας. Reg. eterque, προνομίας.

(52) Διὰ θηλυδρῶν. Observat Augustinus lib. vi
De civ. Dei, sacra committi infamibus gallis, quibus
ne in scenam quidem prodire liceat.

(53) Τὸν Λατιάριον. Tres mss. et edit. Tigur. ha-
bent τὸν κατὰ τοὺς. Reg. 2, ad marg., τὸν κατ' αὐ-
τοὺς, atque ita legendum existimat H. Stephanius.

collegi, quomodo verum invenire possem inquisivi; cumque animum per optima quæque versarem, forte in quosdam barbaricos libros incidi, antiquiores quam ut cum Græcorum disciplinis, diviniores quam ut cum eorum erroribus conserri possint. Usu mihi evenit, ut his fidem haberem propter dicendi genus minime arrogans, scriptorum **268** ingenium artificii expers, universi creationis explanationem captu facilem, futurorum præcognitionem, præceptorum excellentiam, ac singularem universorum principatum. Itaque mente mea divinitus edocta intellexi ista quidem condemnationi afflilia esse, ab his autem servitutem illam, quæ in mundo est, dissolvi, nosque a multis principibus et infinitis tyrannis liberari, ac dono augeri non illo quidem alias non concesso, sed quod acceptum retinere **B** error non siverat.

30. Quomodo statuit resistere diabolo. — Horum cognitione initatus et instructus, volo instar puerorum infantium exui et nudari. Nequitia enim naturam minimorum seminum naturæ similem esse scimus; quippe cum ex parvis momentis iste corroboretur, rursus tamen dissolvendus, si verbis Dei fidem adjungamus nec nos ipsi dissipemus. Nostra enim invasit ope occulti cujusdam thesauri, quem dum sodimus, pulvere quidem impieti sumus, ipsi autem consistendi copiam præbuiimus. Omnia enim suam possessionem esse dicens, pretiosiores divitias in suam potestatem redigit. Atque hæc quidem nostris dicta sint. Vobis autem Græcis quid aliud dicam, nisi ut ne melioribus convicium faciatis, nec, si barbari dicuntur, inde ansam arripiatis cavillandi? Nam cur alii aliorum linguam invicem intelligere non possint, causam, si vultis, reperire poteritis. Nostra enim inquirere si velitis, facilem vobis et copiosam narrationem instituam.

31. Christiana philosophia quanto antiquior Græca. De Homeri ætate variæ opiniones. — Nunc au-

(54) Δύταμαι. Legendum δύνωμαι existimavit H. Stephanus. Sed non videtur Tatiani oratio ad accuratissimas grammaticæ leges semper revocanda.

(55) Ελάσομεν. Reg. 2, Angl. et edit. Tigur. Ελαύνομεν.

(56) Πεποιημέρος. Ita tres mss. et Tigur. Aliæ **D** editiones πεποιημένος ex conjectura Gesneri, qui immerito immutavit scripturam a Tatiano non semel usurpatam; supra enim n. 13: Τὴν ἐπίγνωσιν τοῦ Θεοῦ πεποιημένη, anima Dei cognitione instruta.